

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - PROJETO EXECUTIVO DE REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL PROFESSORA TEREZINHA BARROSO HARDY - R01

C1 ARQ							M2	
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	641,32	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 60 X 160 CM (A X L) COM GRADE, BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT01 ARQ	UN	R\$ 527,90	1,04	R\$ 549,02	Mercado		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37			SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53			SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40			SINAPI
C2 ARQ							M2	
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	623,02	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 60 X 160 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT02 ARQ	UN	R\$ 510,31	1,04	R\$ 530,72	Mercado		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37			SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53			SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40			SINAPI
C3 ARQ							M2	
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	731,56	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 60 X 120 CM (A X L), COM DUAS FOLHAS, BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT03 ARQ	M2	R\$ 459,90	1,39	R\$ 639,26	Mercado		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37			SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53			SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40			SINAPI

C4 ARQ							M2	
JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	728,24	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 60 X 120 CM (A X L), COM GRADE, DUAS FOLHAS, BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CT04 ARQ	M2	R\$ 457,51	1,39	R\$ 635,94	Mercado		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	3,3970000	R\$ 62,37			SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1,6990000	R\$ 22,53			SINAPI
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	88629	M3	R\$ 352,46	0,0210000	R\$ 7,40			SINAPI
C5 ARQ							UN	
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	1.483,40	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 100X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	CT05 ARQ	UN	R\$ 168,59	1	R\$ 168,59			SINAPI
ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 100X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	90805	UN	R\$ 63,85	1	R\$ 63,85			SINAPI
PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 100X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	90820	UN	R\$ 1.199,44	1	R\$ 1.199,44	MERCADO		SINAPI
ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 100X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	90826	UN	R\$ 25,76	2	R\$ 51,52			SINAPI
C6 ARQ							M2	
APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	10,65	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
TINTA ACRILICA PREMIUM, COR AZUL ROYAL	CT07	L	R\$ 16,11	0,2000000	R\$ 3,22	Mercado		
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	R\$ 18,29	0,3440000	R\$ 6,29			SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,0860000	R\$ 1,14			SINAPI

C7 ARQ							M2	
APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	12,43	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR ROSA VERMELHA	CT08	L	R\$ 24,97	0,2000000	R\$ 4,99	Mercado		
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	R\$ 18,29	0,3440000	R\$ 6,29		SINAPI	
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,0860000	R\$ 1,14		SINAPI	
C8 ARQ							UN	
REALOCAÇÃO DE PORTÃO								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	109,19	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	R\$ 18,36	1	R\$ 18,36		SINAPI	
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	1	R\$ 13,26		SINAPI	
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	R\$ 20,75	1	R\$ 20,75		SINAPI	
DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3" X 2 1/2"	ED-49697	UN	R\$ 9,47	6	R\$ 56,82		SETOP	
C9 ARQ							M2	
APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016								
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	12,26	
						TABELAS		
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP	
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR ELEFANTE	CT09	L	R\$ 24,14	0,2000000	R\$ 4,83	Mercado		
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	R\$ 18,29	0,3440000	R\$ 6,29		SINAPI	
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,26	0,0860000	R\$ 1,14		SINAPI	

C1 HIDRO							UN
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	4,90
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,007	R\$ 0,28		SINAPI
JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	3531	UN	R\$ 1,40	1	R\$ 1,40		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,008	R\$ 0,28		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,64	0,03	R\$ 0,05		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 13,87	0,09	R\$ 1,25		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,09	R\$ 1,64		SINAPI
C2 HIDRO							UN
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC, DN 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	6,02
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,02	R\$ 0,30		SINAPI
ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	20085	UN	R\$ 0,96	1	R\$ 0,96		SINAPI
BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	820	UN	R\$ 3,32	1	R\$ 3,32		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 13,87	0,045	R\$ 0,62		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,045	R\$ 0,82		SINAPI

C3 HIDRO							UN
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	9,05
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,009	R\$ 0,37		SINAPI
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	3538	UN	R\$ 2,46	1	R\$ 2,46		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,011	R\$ 0,39		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,64	0,06	R\$ 0,10		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 13,87	0,179	R\$ 2,48		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,179	R\$ 3,25		SINAPI
C4 HIDRO							
TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	16,03
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	122	UN	R\$ 40,65	0,026	R\$ 1,06		SINAPI
TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	7130	UN	R\$ 9,14	1	R\$ 9,14		SINAPI
SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	20083	UN	R\$ 35,30	0,033	R\$ 1,16		SINAPI
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	38383	UN	R\$ 1,64	0,036	R\$ 0,06		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 13,87	0,144	R\$ 2,00		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,144	R\$ 2,62		SINAPI

C5 HIDRO							UN
JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	19,54
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	301	UN	R\$ 1,91	2	R\$ 3,82		SINAPI
JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	3659	UN	R\$ 9,22	1	R\$ 9,22		SINAPI
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	20078	UN	R\$ 14,88	0,092	R\$ 1,37		SINAPI
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88248	H	R\$ 13,87	0,16	R\$ 2,22		SINAPI
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,16	R\$ 2,91		SINAPI
C6 HIDRO							UN
BACIA SANITÁRIA E CAIXA ACOPLADA COM ABERTURA FRONTAL							
Descrição	Item	Unidade	Valor Unitário	Coeficiente	Valor Parcial	Valor Total	626,95
						TABELAS	
						COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
BACIA SANITÁRIA PARA CAIXA ACOPLADA COM ABERTURA FRONTAL	CT01 HIDRO	UN	R\$ 439,90	1	R\$ 439,90	MERCADO	
CAIXA ACOPLADA PARA BACIA SANITÁRIA	CT02 HIDRO	UN	R\$ 166,99	1	R\$ 166,99	MERCADO	
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	R\$ 18,17	0,78	R\$ 14,17		SINAPI
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	R\$ 13,38	0,44	R\$ 5,89		SINAPI